
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об утверждении президиума государственной экзаменационной комиссии 
Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в 2018 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, Законом Орловской области 
от 10 ноября 2014 года № 1683-03 «О Правительстве и системе органов 
исполнительной государственной власти Орловской области», указом 
Губернатора Орловской области от 22 ноября 2014 года № 448 
«О структуре исполнительных органов государственной власти Орловской 
области», постановлением Правительства Орловской области от 22 декабря 
2014 года № 394 «Об утверждении Положения о Департаменте образования 
Орловской области», на основании приказа Департамента образования 
Орловской области от 20 июля 2016 года № 1314 «Об утверждении 
«дорожной карты» подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2018 году», распоряжениями 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 15 декабря 2017 года № 2237-10 «Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской 
Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2018 году» и 
от 15 декабря 2017 года № 2236-10 «Об утверждении заместителей 
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации 



по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить президиум государственной экзаменационной 
комиссии Орловской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2018 году согласно приложению. 

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
полномочия в сфере образования, подведомственных образовательных 
организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Т. К. Патову. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 


